Decreto nº 12.807/2025, a Câmara Municipal de Guaçuí, faz saber que está em 
andamento um processo de compra direta por dispensa de licitação, conforme 
segue: 

Art. 75.  É dispensável a licitação: 

II - para contratação que envolva valores 
inferiores a R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil 
quatrocentos e noventa e dois reais e onze 
centavos), no caso de outros serviços e 
compras; 

2.2. Conforme disposições do § 3º do Inciso VII do Artigo 4 do Decreto Legislativo nº 
688/2024, a Câmara Municipal de Guaçuí, faz saber que publicará aviso com as 
informações para a realização do procedimento de contratação, conforme segue:

[...]

RG, CPF, endereço residencial e empresarial, e-mail institucional e telefone. 

14. Da pesquisa de preços: 

14.1. Para dar início ao presente processo administrativo, a Administração procedeu 
à cotação de preços com fornecedores do ramo obtendo valor médio total para 
contratação: 

Valor médio total: R$ 14.850,00 (quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais). 

15. Da dotação orçamentária: 

15.1. As despesas decorrentes dessa contratação ocorrerão por conta de dotação 
orçamentária do exercício 2026, conforme abaixo: 

010002.0103100012.002 – Arcar com Despesas de Manutenção, Coordenção e 

Fiscalização das Atividades do Gabinete dos vereadores – Passagens e Despesas